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Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.05.2017 № 560
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Развитие образования Любытинского 

муниципального  района на 2014-2020 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования  Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 12.01.2017 № 8 (далее Программа), следующие изменения:

1.1. Дополнить  раздел 5 паспорта Программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» задача 1: строкой 1.1.17 в следующего содержания: 

	«1.1.17.
	Доля детей- инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста **
	0
	0
	0
	80


	0
	0
	0»


1.2. Изложить раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» паспорта Программы в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	78333,272
	1701,8
	40755,9
	-
	120790,972

	2015
	85616,711
	2149,1
	 25901,75
	-
	113667,561

	2016
	87336,544
	1172,1
	24637,4
	-
	113146,044

	2017
	89259,174
	1670,2
	23968,994
	-
	114898,368

	2018
	86453,6
	761,6
	23770,2
	
	110985,4

	2019
	86635,7
	803,0
	23770,2
	
	111208,9

	2020
	86639,7
	
	23770,2
	
	110409,9

	ВСЕГО
	600274,701
	8257,8
	186574,644
	
	795107,145
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         1.3. Дополнить Методику расчета целевых показателей реализации муниципальной программы (приложение № 1 к паспорту муниципальной программы) строкой 35 следующего содержания:
	«35.
	Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста(%) 
	А/Q х 100 %, где:
А - количество детей- инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет в дошкольных образовательных организациях;
Q - общая численность детей-инвалидов, дошкольного возраста в возрасте от 1,5 до 7 лет»


         
1.4. В разделе IY. « Мероприятия муниципальной программы» в графе 10:

  в строке 1 областной бюджет заменить цифры «419,8»  на «1463,1», федеральный бюджет дополнить цифры «723,1».

в строке 5  областной бюджет заменить  цифры «83277,6» на  «83988,474», местный  бюджет «23684,9» на «23676,694»,  федеральный бюджет дополнить цифры «89,0».

         
1.5. В раздел  Y.  Подпрограммы 1. «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» паспорта Подпрограммы:

        
1.5.1. Дополнить раздел 2. «Задачи и целевые показатели подпрограммы», задача 1. Модернизация дошкольного образования  пунктом 1.6 следующего содержания: 

	«1.6.
	Доля детей- инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста **
	0
	0
	0
	80


	0
	0
	0»


       
1.5.2. Изложить строки «2017» и «Всего» подраздела 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	1463,1
	723,1
	207,3
	-
	2393,5

	ВСЕГО
	4249,1
	1569
	587,3
	
	6405,4


      1.5.3. Изложить строку 1.3. мероприятий подпрограммы  согласно приложению.
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1.5.4. Дополнить в графу 10 строки 3.7 областной бюджет  «618,6».

      
1.6. В разделе IX.  подпрограмма 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования  муниципального района на 2014-2020 годы» Программы (далее подпрограмма 5):
      
1.6.1. Изложить  строки «2017» и «Всего» подраздела 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта подпрограммы 5 «муниципальной программы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	«2017
	83988,474
	89,0
	23676,694
	-
	107754,168

	ВСЕГО
	563288,846
	381,2
	185524,744
	
	749194,79»


     1.6.2. Заменить цифры в мероприятиях подпрограммы 5:

в строке 1.1. графа 10 областной бюджет «10959,7» на «10992,274», местный бюджет «19480,7» на «19472,494»;

в строке 2.8. графа 10 областной бюджет дополнить «613,8»;

в строке 2.10. графа 10 областной бюджет дополнить «12,2»;

в строке 2.14 графа 10 федеральный бюджет дополнить «89,0», областной бюджет «52,3». 

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации                                                                 С.Н.Сивец

                                                                                                                                               Приложение                                                                                                                       

                                                                                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                                                                       муниципального района

                                                                                                                                          от 22.05.2017 № 560
Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» муниципальной программы Любытинского муниципального района «Развитие образования в 
Любытинском муниципальном районе на 2014-2020 годы»
	№ 
 п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«1.3.
	Предоставление субсидии на проведение  мероприятий по формированию в области сети дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инва-дидов, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы
	Комитет,

образовательные организации
	2014- 2020

годы
	1.5,1.6
	федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет
	-
	-
	-
	723,1

424,7

123,6
	-
	-
	-


